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RESPUESTAS OBSERVACIONES  
 

 
 
En los días establecidos en el pliego de condiciones DAPRE-ACR 001 de 2010 se presentaron las 
observaciones que procederemos a dar respuesta de conformidad con el cronograma: 
 
Pregunta No. 1: Favor aclarar si los dos eventos se realizarán en Villa de Leyva: 
 
 Respuesta: Si 
 
 
Pregunta No. 2: Favor aclarar si el presupuesto total de NOVENTA MILLONES DE PESOS 
($90.000.000) es para cada uno de los eventos o se debe tomar el 50% para cada uno de los 
eventos: 
 
 Respuesta: El valor estimado en los pliegos de condiciones es para la realización de dos (2) 
 eventos. 
 
 
Pregunta No. 3: Agradecemos estudiar la posibilidad de modificar la forma de pago, por el 50% a 
la firma del contrato y el otro 50% al finalizar cada uno de los eventos: 
 
 Respuesta: No se acepta la modificación de la forma de pago. 
 
 
Pregunta No. 4: Teniendo en cuenta que no tienen fechas definidas para los eventos, 
agradecemos nos indiquen las fechas estimadas para cada uno de los eventos con el fin de 
verificar la disponibilidad de los hoteles: 
 
 Respuesta: El primer evento será el 17 de marzo de 2010 y el segundo se encuentra por definir. 
 
 
Pregunta No. 5: Se pueden presentar propuesta de mas de un hotel: 
 
 Respuesta: Las propuestas de más de un hotel se pueden realizar siempre y cuando 
 correspondan a la misma ciudad (Villa de Leyva) y cumplan con las condiciones técnicas 
 señaladas en los pliegos de condiciones 
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Pregunta No. 6: Agradecemos nos indiquen si cada evento será de 50 personas o si se deben 
dividir 50% para cada uno o si hay un grupo de mayor número de participantes: 
 
 
 Respuesta: El número de personas por evento es de cincuenta (50) 
 
 
Pregunta No. 7: Solicito los formatos No. 2 y No. 3 en Excel, para montar la propuesta de 
licitación, ya que únicamente los tenemos en pdf: 
 
 Respuesta: Los formatos No. 2 y No. 3 se encuentran publicados en el formato de Excel en la 
 siguiente dirección: http://www.reintegracion.gov.co/Es/ACR/Paginas/convocatoria.aspx 
 


